
 

P R E D L O G 
 

 Na osnovu člana 33 Zakona o elektronskoj upravi („Službeni list CG“, broj 72/19), Vlada 
Crne Gore, na sjednici od _________ 2020. godine, donijela je 
 
 

ODLUKU 
O OBRAZOVANJU SAVJETA ZA ELEKTRONSKU UPRAVU 

 
 
1. Obrazuje se Savjet za elektronsku upravu (u daljem tekstu: Savjet), u sastavu: 
 

1) Dušan Polović, generalni direktor Direktorata za elektronsku upravu i informatičku 
bezbjednost u Ministarstvu javne uprave, predsjednik; 

2) Ilija Mugoša, savjetnik u Kabinetu predsjednika Vlade Crne Gore, član; 
3) Darko Kovačević, generalni direktor Direktorata za informaciono-komunikacione  

tehnologije pravosuđa i bezbjednost podataka u Ministarstvu pravde, član; 
4) Mirjana Begović, načelnica Direkcije za elektronsku upravu u Ministarstvu javne uprave, 

članica;       
5) Tatjana Drobnjak, glavna policijska savjetnica, rukovodilac Centra za informaciono-

komunikacione tehnologije, informacionu bezbjednost i sisteme tehničkog nadzora u 
Ministarstvu unutrašnjih poslova, članica; 

6) Stevan Ljumović, načelnik Odjeljenja za Integralni i zdravstveni informacioni sistem i 
eZdravlje u Ministarstvu zdravlja, član; 

7) Saša Šćekić, pomoćnik generalnog sekretara u Zajednici opština Crne Gore, član;    
8) Zarija Milić, direktor IT-a i upravljanja nekretninama u Addiko banci Crne Gore, član; 
9) Nada Rakočević, sekretarka Odbora udruženja ICT u Privrednoj komori Crne Gore, 

članica. 
 

2. Predsjednik Savjeta ima zamjenika koga iz reda članova Savjeta, na predlog 
predsjednika Savjeta, bira Savjet. 
 
 3. Sekretarka Savjeta je Jelena Knežević, načelnica Direkcije za normativu i 
standardizaciju informacionih sistema u Ministarstvu javne uprave. 

 
 4. Zadaci Savjeta su da:  
 

- informiše Vladu Crne Gore o svim bitnim pitanjima koja se odnose na razvoj elektronske 
uprave i informaciono-komunikacionih tehnologija; 
            - usmjerava, koordinira i prati aktivnosti vezane za razvoj elektronske uprave, između 
državnih organa, organa državne uprave, organa lokalne samouprave, organa lokalne uprave i 
drugih organa, u skladu sa čl. 1 i 2 Zakona o elektronskoj upravi; 
           - razmatra stručna pitanja u oblasti informaciono-komunikacionih tehnologija, koja se 
odnose na razvoj elektronske uprave; 
           - razmatra nacrte propisa, podzakonskih akata, strateških, planskih i drugih dokumenata 
iz oblasti elektronske uprave i informaciono-komunikacionih tehnologija; 
           - inicira izmjenu postojeće zakonske regulative iz oblasti elektronske uprave; 
           - predlaže mjere za usklađivanje zakonodavnog i administrativnog okvira u cilju 
unapređenja razvoja elektronske uprave;  

- radi na unapređenju saradnje u oblasti elektronske uprave i informaciono-
komunikacionih tehnologija između državnih organa, organa državne uprave, organa lokalne 



 

samouprave, organa lokalne uprave i drugih organa, u skladu sa čl. 1 i 2 Zakona o elektronskoj 
upravi;  

- radi na unapređenju međunarodne saradnje u oblasti elektronske uprave i informaciono-
komunikacionih tehnologija; 

- obrazuje operativne i stručne radne timove, kao privremena tijela, u slučaju potrebe; 
- dostavlja Vladi Crne Gore izvještaj o svom radu, najmanje jednom godišnje. 

 
 5. Savjet radi i odlučuje na sjednicama, a odluke donosi većinom glasova svih članova i 
predsjednika Savjeta. 
 
 6. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 
Gore”.  
 
 
 
 
Broj:  
 
Podgorica, ________ 2020. godine 
 
 

 
VLADA CRNE GORE 

 
            

                                                                                                                                 Predsjednik, 
     Duško Marković 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




